
Verkeersbesluit voor het afsluiten van de Florastraat tussen De Bengele en 

de Eikenstraat + een parkeerverbod aan de westzijde van de Florastraat tussen 

de Eikenstraat en de Populierenstraat te Nederweert 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

overwegende, dat de Stichting Bospop, p/a mevrouw May Steen, Windmolen 16, 6003 BK Weert voor- 

nemens is 27 en 28 mei 2022 het Raadpop festival te organiseren in Nederweert; 

dat het voor een goede doorstroming en veiligheid van het medewerkers, bezoekers en het verkeer 

noodzakelijk is gedurende (de organisatie van) het evenement verkeersmaatregelen te treffen; 

dat de betreffende wegen/weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Nederweert; 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b e s l u i t e n : 

op vrijdag 27 mei 2022 tussen 16.00 en 02.00 uur en op  zaterdag 28 mei 2022 tussen 12.00 en 02.00 

uur 

– de Florastraat tussen De Bengele en de Eikenstraat af te sluiten voor alle verkeer behalve voor 

fietsers en bromfietsers. 

– een parkeerverbod in te stellen aan de westzijde van de Florastraat tussen de Eikenstraat en de 

Populierenstraat. (aan de oostzijde van dit weggedeelte is al een parkeerverbod.) 

Het festivalterrein wordt door hekken afgescheiden van de openbaarheid. Binnen het festivalterrein 

vallen parkeervakken welke tijdelijk aan de openbaarheid worden onttrokken. 

Er worden vier erkende verkeersregelaars ingezet: 

t.h.v. de backstage parkeerplaats aan de Bengele, begeleiden parkeren crew en artiesten 

t.h.v. afsluiting Florastraat-de Bengele, doorlaten fietsers, voetgangers en – als nodig - hulpdiensten 

t.h.v. afsluiting Florastraat-Eikenstraat doorlaten fietsers, voetgangers en hulpdiensten 

t.h.v. fietsenstalling, begeleiden van fietsers (en toegang verlenen aanwonenden Florastraat 30 t/m 48) 

Parkeren – motorvoertuigen worden door verwijsborden in de kern Nederweert naar de bestaande 

parkeerplaatsen geleid. 

Nederweert,  6 april 2022 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

namens dezen, 

Ans Zegveld-Jacobs 

Medewerkster team Samenleving Fysiek, afd. DVL 

Leges: € 18,25 

Rechtsbeschermingsmogelijkheden: 

U kunt de stukken inzien binnen zes weken na de dag van publicatie, van 15 april 2022 tot en met 26 
mei 2022, bij de centrale klantenbalie of op afspraak. Het indienen van bezwaarschriften is tijdens de 
inzageperiode mogelijk voor belanghebbenden bij het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. 
de commissie bezwaarschriften, postbus 2728, 6030 AA Nederweert. Een digitaal bezwaarschrift moet 
worden ingediend via het formulier op http://www.nederweert.nl. Op de website van de gemeente 

Nr. 167463 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2022 nr. 167463 14 april 2022 1 

http://www.nederweert.nl


Nederweert leest u hierover meer. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. 
Dat betekent dat het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit 
niet wilt, kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen. Dit verzoek doet u schriftelijk bij 
de voorzieningenrechter van rechtbank Limburg, sector bestuursrecht, postbus 950, 6040 AZ Roermond 
of digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaar- 
den. Raadpleeg deze bekendmaking op onze website voor meer informatie. Bellen mag ook met de 
heer W. Bijlmakers van het team Samenleving Fysiek. 

Openbare bekendmaking besluit 14 april 2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 167463 14 april 2022 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

